DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 08/01/2025 | Edição: 5 | Seção: 3 | Página: 119

Órgão: Ministério da Saúde/Empresa Brasileira de Hemoderivados e Biotecnologia

EDITAL DE 24 DE DEZEMBRO DE 2024

RETIFICAÇÃO 2 DO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO HEMOBRÁS Nº 1/2024

A Presidente da Empresa Brasileira de Hemoderivados e Biotecnologia - HEMOBRÁS, no uso de

suas atribuições, torna pública a retificação do Edital nº 1, de 6 de dezembro de 2024, nos termos a seguir:

1. Fica alterada a data de realização da prova objetiva do concurso público regido pelo Edital nº

1/2024 para o dia 23 de março de 2025.

1.1 Por consequência da alteração mencionada no item anterior, fica retificada a data de

divulgação dos gabaritos preliminares da prova objetiva para o dia 24 de março de 2025.

2. Fica alterado o subitem 4.2.12.5.1 do Edital nº 1/2024, passando a vigorar com a seguinte

redação:

"4.2.12.5.1 Serão convocados para entrevista os candidatos aprovados e classificados, após a

apuração dos resultados definitivos das provas objetivas e avaliação de títulos, até a 10ª (décima) posição

para cada cargo/emprego, desprezados os eventuais empates mediante a aplicação dos critérios

previstos no subitem 8.3 e 8.4 deste Edital."

O Edital nº 1/2024 será consolidado de modo a contemplar as alterações decorrentes deste

Termo de Retificação e divulgado no site www.institutoconsulplan.org.br.

Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias,

permanecendo inalterados os demais itens do Edital.

ANA PAULA DO REGO MENEZES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

08/01/2025, 05:17 edital de 24 de dezembro de 2024 - edital de 24 de dezembro de 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-de-24-de-dezembro-de-2024-606049374 1/1